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Kl. 14:00 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 14:00 
Kim Christiansen (DF): 
Det er jo ikke Dansk Folkeparti, der har foreslået 
en liberalisering, det er jo noget, der kommer fra 
EU. Jeg tror, at hvis man skal kunne leve med en 
liberalisering og ruste Post Danmark til det, er 
det nødvendigt at styrke selskabet igennem en 
øget privatisering. 

Jeg er helt på det rene med, at hr. Frank Aaen 
går meget ind for, at staten skal eje alle de her 
virksomheder, men lige så vel som hr. Frank 
Aaen har bekymringer med hensyn til privatise- 
ring, kan jeg nævne utallige eksempler fra de 
tidligere østeuropæiske lande, hvor statsejede 
firmaer i hvert fald ikke har haft den helt store 
succes og i hvert fald heller ikke har gavnet 
medarbejderne. Så der er jo for og imod begge 
modeller. 

Kl. 14:01 
Formanden: 
Der er ikke flere korte bemærkninger. Tak til hr. 
Kim Christiansen. Den næste ordfører er hr. Jes- 
per Petersen. 

Kl. 14:01 
(Ordfører) 
Jesper Petersen (SF): 
Lovforslaget falder som bekendt i to dele. 

For det første vil man muliggøre en selskabs- 
konstruktion, der i praksis vil indebære en fu- 
sion af Post Danmark og det svenske statsejede 
postselskab, Posten AB. For det andet vil rege- 
ringen så have lov til at sælge flere aktier i Post 
Danmark til Post Invest, der jo er ejet af kapital- 
fonden CVC Capital Partners, der i dag ejer 22 
pet. af aktierne i Post Danmark. 

SF vil gerne medvirke til at muliggøre fusio- 
nen af Post Danmark med det svenske postsel- 
skab. Det vil skabe et stærkere postselskab, der 
kan indgå i den øgede konkurrence som følge af 
EU's postdirektiv. 

Det nye postselskab vil forhåbentlig være 
endnu bedre i stand til at løfte den opgave, som 
vi mener skal pålægges postselskaber i Dan- 
mark efter en yderligere liberalisering af post- 
markedet: en høj universel service, så man kan 
forvente en høj service, uanset hvor i landet man 
bor; at der er ensartede priser, uanset om man 
bor på landet eller i byen; at der er omdeling af 
post 6 dage om ugen, også i realiteten og ikke 
kun på papiret; at der bliver gode forhold for de 

magasiner og blade, der udgives af foreninger 
og frivillige organisationer i lokalområder. 

Den anden del af lovforslaget om at sælge fle- 
re af statens aktier i Post Danmark er SF til gen- 
gæld modstander af, og vi ser ingen grund til, at 
de to elementer skal gennemføres sammen og i 
samme lovforslag. Staten skal fastholde en stor 
ejerandel og så meget indflydelse som muligt i 
forbindelse med fusionen og også gerne efter en 
fusion. Det er en afgørende samfundsopgave, at 
der er en god postservice, og staten bør både 
have stor indflydelse på den og have del i den 
gevinst, der er ved at omdele post i Danmark, 
hvis der overhovedet skal være sådan en og det 
ikke bare skal være så billigt for borgerne som 
overhovedet muligt. 

De 22 pet. af aktierne i Post Danmark, man 
solgte i 2005, var dengang 1,3 mia. kr. værd. I 
dag er de samme aktier 3,6 mia. kr. værd ifølge 
dagspressen. Hvorfor ikke øge statens indtje- 
ning ved først at sælge senere og gerne beholde 
en stor del af aktierne, så indflydelsen fasthol- 
des, mens man forhandler en fusion? Ikke bare 
3F og HK skriver det her i deres høringssvar, 
men også Dansk Erhverv, som regeringen jo el- 
lers plejer at være noget lydhør over for, er kri- 
tisk over for konstruktionen i forbindelse med 
salget af aktier og fornuften i at gøre det nu. 

Aktiemarkedet generelt har jo ikke udviklet 
sig så positivt, at værdierne er mere end fordob- 
lede siden 2005, men lige præcis Post Danmarks 
aktier har gjort det, og mon ikke også man i for- 
bindelse med en fusion kan regne med, at aktier- 
ne vil fortsætte med at stige? 12005 har embeds- 
mændene tilsyneladende regnet forkert. Mon 
ikke man også kan lave et regnestykke, der vi- 
ser, at vi faktisk vil kunne tjene penge på at ven- 
te med at sælge, hvis vi overhovedet skal det? 

Jeg synes også, det er relevant at gentage det 
spørgsmål, om det er på grund af salget af aktier 
til CVC Capital Partners, kapitalfonden, at pro- 
fitten bliver sat så højt, at det nu ikke længere 
er muligt for medarbejderne i Post Danmark at 
levere den service, som de har lovet at de ville 
gøre, og som danskerne har krav på, og at når 
man sælger aktierne til en kapitalfond og altså 
skal have profit ud, så bliver der gearet til store 
overskud, 713 mio. kr. i 2007, blev der tidligere 
nævnt fra talerstolen. Mon ikke de penge kunne 
være brugt til at skabe den service, som dansker- 
ne mangler nu, som de ikke får, og den service, 
som de har krav på? 

Så i stedet for at sælge flere aktier til kapital- 
fonden var det måske en idé at sælge nogle flere 


